[image: image1.wmf]

тел. 234-04-54/55, e.mail:privatmed@mail.ru, сайт: privatmed.ru.

 «08» октября 2009г.

Организаторам территориальных Некоммерческих партнерств, ассоциаций
Уважаемые коллеги!

Предлагаю провести 25 ноября в рамках  «Саммита руководителей здравоохранения России» в Москве дискуссию по вопросу создания Всероссийской саморегулируемой   организации (ВСРО), объединяющей некоммерческие партнерства  частных медицинских организаций и индивидуальных предпринимателей.

Предлагаемая повестка дня:

1. Определение главных задач (мотивов объединения) для ВСРО, которые актуальны для большинства НП на 2011-2012 гг.

2. Рассмотреть предложения о создании и регистрации ВСРО в течении 2011-2012 гг .

3. Определить рабочую группу для подготовки учредительных документов.

4. Рассмотреть предложения по взаимодействию с региональными НП и другими некоммерческими организациями частной медицины для включения их в состав ВСРО.

5. Рассмотреть возможность участия территориальных НП как организаторов в III-ем «Петербургском медицинском форуме» «Развитие рынка медицинских услуг в России и его консолидация в интересах развития здравоохранения» в мае 2010 года.

Предварительный состав участников встречи – дискуссии:

НП «Содействие объединению частных медицинских центров и клиник»,

НП «Медстандарт», г. Барнаул,

НП г. Красноярск,

НП «Пермский краевой союз стоматологов»,

НП «Организация частной системы здравоохранения Ставропольского края»,

а также НП «ЮрИнфоЗдрав» г. Москва и иные лица в качестве приглашенных наблюдателей.

Прошу Вас письменно подтвердить готовность участия в дискуссии, ФИО и должность участников. Кроме того, прошу до 10 ноября внести предложения по повестке дня.

После получения подтверждения будет определен окончательный формат встречи и ее время 25 ноября.

P.S. Сегодня вопросы развития рынка медицинских услуг и саморегулирования участники создаваемого ВСРО смогут обсуждать на зарекомендовавших себя «Петербургском медицинском форуме» в Петербурге и «Саммите руководителей здравоохранения России» в Москве, а также на страницах журнала «Главный врач: хозяйство и право». И форумы и журнал будут осуществлять информационную поддержку вновь создаваемой организации.

С уважением,

Председатель оргкомитета «Саммита руководителей здравоохранения России»,

Президент НП «Содействие объединению частных медицинских центров и клиник»
Мисюлин Сергей Сергеевич